
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ BA TRANG 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số:        /QĐ-UBND Ba Trang, ngày      tháng 3  năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phân bổ kinh phí sự nghiệp thực hiện Chương trình 

mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới năm 2025 

(Ngân sách Trung ương, ngân sách tỉnh và ngân sách huyện) 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BA TRANG 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 

địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Quyết định số 263/QĐ-TTg ngày 22/02/2022 của Thủ tướng Chính 

phủ về phê duyệt chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai 

đoạn 2021 – 2025; 

Căn cứ Thông tư số 05/2022/TT-BNNPTNT ngày 25/7/2022 của Bộ trưởng 

Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn hướng dẫn một số nội dung thực hiện 

Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021-2025 

thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; 

Căn cứ Thông tư số 55/2023/TT-BTC ngày 15/8/2023 của Bộ trưởng Bộ 

Tài chính quy định quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí sự nghiệp từ nguồn 

ngân sách nhà nước thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-

2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 08/2022/NQ-HĐND ngày 07/7/2022 của HĐND tỉnh 

Quảng Ngãi ban hành quy định mức vốn đối ứng từ ngân sách địa phương; 

nguyên tắc, tiêu chí, định mức vốn để thực hiện các nội dung Chương trình mục 

tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh 

Quảng Ngãi; 

Căn cứ Nghị quyết số 01/2024/NQ-HĐND ngày 24/01/2024 của HĐND 

tỉnh Quảng Ngãi sửa đổi, bổ sung Điều 6 của Quy định mức vốn đối ứng từ ngân 

sách địa phương; nguyên tắc, tiêu chí, định mức phân bổ nguồn vốn và mức hỗ 

trợ từ ngân sách nhà nước để thực hiện các nội dung Chương trình mục tiêu quốc 

gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021 -2025 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi 

ban hành kèm theo Nghị quyết số 08/2022/NQ-HĐND ngày 07/7/2022 của HĐND 

tỉnh; 

Căn cứ Nghị quyết số 26/2022/NQ-HĐND ngày 11/11/2022 của HĐND 

tỉnh Quảng Ngãi ban hành Quy định một số nội dung, mức chi, mức hỗ trợ kinh 



2 

 

phí sự nghiệp thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn tỉnh 

Quảng Ngãi giai đoạn 2021 – 2025; 

Căn cứ Quyết định số 11/QĐ-UBND ngày 23/01/2025của UBND huyện Ba 

Tơ về việc phân bổ kinh phí sự nghiệp thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia 

xây dựng nông thôn mới năm 2024 (ngân sách Trung ương, ngân sách tỉnh và 

ngân sách huyện); 

Theo đề nghị của công chức Tài chính - Kế toán và công chức Văn phòng 

- Thống kê. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phân bổ kinh phí sự nghiệp thực hiện Chương trình MTQG xây 

dựng nông thôn mới năm 2025 (ngân sách Trung ươn, ngân sách huyện và ngân 

sách tỉnh) với tổng số tiền là: 315.900.000 đồng (Bằng chữ: Ba trăm mười lăm 

triệu, chín trăm ngàn đồng), trong đó: 

1. Vốn ngân sách Trung ương: 10.000.000  đồng. 

2. Vốn ngân sách tỉnh: 302.900.000 đồng. 

3. Vốn ngân sách huyện: 3.000.000 đồng 

(Chi tiết có phụ lục kèm theo) 

Điều 2. Căn cứ dự toán chi bổ sung ngân sách đã được giao, các bộ phận 

có liên quan tổ chức thực hiện theo đúng quy định của Luật Ngân sách nhà nước. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Công chức Văn phòng - Thống kê, Tài chính - Kế toán và các cơ 

quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Phòng TC-KH huyện; 

- Kho bạc Nhà nước huyện; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- Lưu: VT. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Phạm Văn Thích 



3 

 

           Tỉnh: Quảng Ngãi                                                                                     Mẫu biểu số 06 

Huyện: Ba Tơ 

Xã: Ba Trang 

PHÂN BỔ DỰ TOÁN CHI NGÂN SÁCH NĂM 2025 

                                                                                                                                                                                           ĐVT: đồng 

Chư

ơng 

Kho

ản 
Diễn giải 

Mã 

CTMT

QG 

Dự toán 

Trong dó  

Ngân sách 

Trung 

ương 

Ngân sách 

tỉnh 

Ngân 

sách 

huyện 

989 332 

 Rà soát, điều chỉnh, lập mới quy hoạch và triển 

khai, thực hiện quy hoạch chung xây dựng xã gắn 

với quá trình công nghiệp hoá, đô thị hóa 

 

200491 142.900.000 

 

 

 

 

142.900.000 

 

989 278 

Hỗ trợ và nhân rộng mô hình thôn, xóm sáng, xanh 

sạch đẹp, an toàn, khu dân cư kiểu mẫu (Công trình: 

Hệ thống điện thắp sáng đường quê xã Ba Trang) 

200497 150.000.000 

 

 
150.000.000 

 

805 341 Quản lý, điều hành, kiểm tra, giám sát 

100502 10.000.000 
 

10.000.000 

 

 

 

200502 10.000.000 
  

10.000.000 

 

300502 3.000.000 
  

 

3.000.000 

Tổng cộng   315.900.000 10.000.000 302.900.000 3.000.000 

Tổng dự toán chi ngân sách xã (bằng số): 315.900.000 đồng 

Tổng dự toán chi ngân sách xã (bằng chữ): Ba trăm mười lăm triệu, chín trăm ngàn đồng./. 

 
 

Kế toán 

 

 

 

Ngày     tháng 3 năm 2025 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 



4 

 
 

 

Nguyễn Thị Thanh Trà 

 

 

Phạm Văn Thích 

 


		2025-03-05T10:37:39+0700


		2025-03-05T10:49:20+0700


		2025-03-05T10:49:20+0700


		2025-03-05T10:49:20+0700


		2025-03-05T10:49:40+0700




